(DRJ/CGE) que julgou parcialmente procedente a impugnação do contribuinte.  

Transcrevo o relatório da decisão de piso: 

Foi lavrado contra o contribuinte acima identificado, auto de infração de 

Imposto sobre a Renda de Pessoa Física do exercício de 2006, no valor total de 

R$ 30.310,13 (trinta mil, trezentos e dez reais e treze centavos), conforme 

descrição dos fatos e enquadramento legal de fls. 03 a 07. 

O contribuinte preliminarmente intimado a apresentar a comprovação da origem 

de seus depósitos bancários apresentou-as, de forma que a autoridade fiscal

[...]

procedente a impugnação do contribuinte. 

Transcrevo o relatório da decisão de piso:

Foi lavrado contra o contribuinte acima identificado, auto de infração de Imposto sobre a Renda de Pessoa Física do exercício de 2006, no valor total de R$ 30.310,13 (trinta mil, trezentos e dez reais e treze centavos), conforme descrição dos fatos e enquadramento legal de fls. 03 a 07.

O contribuinte preliminarmente intimado a apresentar a comprovação da origem de seus depósitos bancários apresentou-as, de forma que a autoridade fiscal